
ΠΑΝ ΕΠ~ΣΤΗΜ~Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ και ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ
University of the Peloponnese Αντικάλαμος Μεσσηνίας, τ.κ. 241 50

Τ. 2721045123-208
Αλεξανδρόπουλος Φώτιος f.aleksandropoulos@go.uop.gr ή

bοa-secr~3~ο.υορ.gr

Καλαμάτα 31 Οκτωβρίου 2024
Αρ. πρωτ:

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων ψοιτητών/ψοιτητριών lou 2ου
και 3ου κύκλου σπουδών στη Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και
Οργανισμών της Σχολής Διοίκησης με θητεία από 01/01/2025 έως 31/12/2025

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών, έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (A’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην
τριτοβάθμια εκπαίδευση, Πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και Ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των A.F.k με την
κοινωνία και λοιπές διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών
διαδικασιών και συνεδριάσεωντων οργάνωντων Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».
4. Την υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (B’ 5220) Κοινή Απόψαση των Υπουργών Παιδείας και
Θρησκευμάτων — Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.),
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των ψοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.».
5. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεψ. IA’ «Ψηψιακή Διαψάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του
Ν.4727/2020 (A’ 184) «Ψηψιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».
ό. Την αριθ. 7064/23-08-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΠΑ-ΠΕΛ για την Εκλογή
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών
της Σχολής Διοίκησης (ΦΕΚ 887/29-08-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) δυνάμει της οποίας η θητεία του
Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών λήγει στις 31.08.2025.
7. Την Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων ψοιτητών/ψοιτητριών lou 2ου και
3ου κύκλου σπουδών στη Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών
της Σχολής Διοίκησης με θητεία από 01/01/2025 έως 31/12/2025 (ΑΔΑ: 9Ο6Π469Β7Δ-ΑΥΛ)
8. Την ηλεκτρονική κλήρωση που διεξήχθη με επιμέλειατου Προέδρου του Τμήματος, γιατην
ανάδειξη των μελών της Εψορευτικής Επιτροπής

ΟΡΙΖΕΙ
ΟρίζειΟργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) (Εψορευτική Επιτροπή) αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά
και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, με τη σειρά που κληρώθηκαν ως εξής:

www.uop.gr

0000197538

ΑΔΑ: ΨΡΑΗ469Β7Δ-57Ν



Α/Α Επώνυμο φοιτητή / Όνομα ψοιτητή / Εξάμηνο φοιτητή Κατηγορία
Κλήρωσης ψοιτήτριας ψοιτήτριας / ψοιτήτριας φοιτητή

ψοιτήτριας

ι Πcιττcιζήσης Βασίλειος 5° Προπτυχιακός

2 Καμπεράι Ντανιέλ 5° Προπτυχιακός

3 Καβουρίνου Μυρτώ 1° Προπτυχιακή
Ιβάνοβα

4 Γεωργίου Ευαγγελία-Ελένη 3° Προπτυχιακή

5 Σερέπας Παναγιώτης 9° Προπτυχιακός

ό Στεφανή Κωνσταντίνα 7° Προπτυχιακή

Ως εκ τούτου τακτικά μέλη εκλέγονται σι_ψοιτητέςΙ~σιτήτριες:
Α/Α Επώνυμο ψοιτητή / Όνομα φοιτητή ! Εξάμηνο ψοιτητή Κατηγορία
Κλήρωσης φοιτήτριας ψοιτήτριας / ψοιτήτριας φοιτητή

φοιτήτριας

ι Παιταζήσης Βασίλειος 5° Προπτυχιακός

2 Καμττερά~ Ντανιέλ 5° Προπτυχιακός

3 Καβουρίνου Μυρτώ 1° Προπτυχιακή
Ιβάνοβα

Αναπληρωματικά μέλη εκλέγονται σι ψοιτητές/4ωιτήτρj~ς

Α/Α Επώνυμο φοιτητή / Όνομα φοιτητή / Εξάμηνο φοιτητή Κατηγορία
Κλήρωσης ψοιτήτριας φοιτήτριας Ι φοιτήτριας φοιτητή

φοιτήτριας

Ι Γεωργίου Ευαγγελία-Ελένη 3° Προπτυχιακή

2 Σερέπας Παναγιώτης 9° Προπτυχιακός

3 Στεψανή Κωνσταντίνα 7° Προiττυχιακή

Διαδικασία διεξαγωγής εκλογικής διαδικασίας - Αρμοδιότητες της Ο.Δ.Ε
1. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποΒολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε. ελέγχει τις

υποψηφιότητεςπου έχουν υποόληΰεί Προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο
Πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότη τας και δεν υφίστανται κωλύματα
εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε ανακηρύσσει τους
υποψηφίους και αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος.

2. Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και
ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να
παρακολουθεί την ορδή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να
υποόοηθά και να επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει Κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και
να συντάσσει και να υπογράφει το τελικό πρακτικό εκλογής.

3. Με απόφασή του το οικείο κατά περίπτωση Ο.Δ.Ε ορίζει ένα από τα μέλη του, ως
Διαχειριστή της συγκεκριμένης Εκλογικής Διαδικασίας (παρ. 1 του άρθρου 10 της υπό
στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 ΚΥΛ (ΦΕΚ 5220/τ.Β ‘/0 7-10-2022). 0 Διαχειριστής
προμηθεύεται τουςκωδικούςπρόσόασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΧ» από την
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε Α.Ε., κατόπιν υποΒολής σχετικού αιτήματος το οποίο δα αποστέλλεται στην
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική διεύθυνση helpdesk@zeus.grnet.gr και δα κοινοποιείται

www.uopgr 2

ΑΔΑ: ΨΡΑΗ469Β7Δ-57Ν



στη Διεύΰυνση Ηλεκτρονικής Διακυόέρνησης και Απλούστευση ς Διαδικασιών του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύΰυνση
egovgram @minedu.gov.gr.

4. Για τον καΰορισμό της ακριόούς ημερομηνίας διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας
απαιτείται η προηγούμενη επικοινωνία με την εΔ.γ.Τ.ε Α.Ε, σε συνέχεια υποόολής του
αντίστοιχου αιτήματος. Μέσω των ανωτέρω κωδικών πρόσΒασης ο Διαχειριστής
καταχωρίζει στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη
διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας τα
ονοματεπώνυμα καιτις ηλεκτρονικές διευϋύνσεις των μελών του ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε,
τα ονοματεπώνυμα των υποψηφiων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευδύνσεις
των εκλογέων, και3ώς και κάϋε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καΰορίζει σε συμφωνία με την
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και του ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε το ακριόές χρονικό διάστημα για την
προαναφερδείσα ημερομηνία, κατάτο οποίο σι εκλογείς ϋα έχουν τη δυνατότητα να
ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα.

5. Μετά την λήξη της ψηφοφορίας το Ο.Δ.Ε. (εφορευτική επιτροπή) εφαρμόζει όσα
αναφέρονταιστο άρΰρο ΙΙ της υπ’ αρ. 1231J24/ΖΙ/06-Ι0-2022 (φ.εκ. 5220/τ.Β 707-10-
2022) ΚΥΑ και συντάσσει πρακτικό εκλογής υποΒάλλεται από το Ο.Δ.ε προς τον Πρόεδρο
του Τμήματος.

Η παρούσα αποψαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και να καταχωρηθεί στον
ιστότοπο του Προγράμματος ΔΙΛΥΓΕΙΑ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

Θεόδωρ’ Κοτσιλιέρης
Αναπληρ’ τής Καθηγητής

www.uop.gr

ΑΔΑ: ΨΡΑΗ469Β7Δ-57Ν


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΚΑΛΑΜΑΤΑ - ΑΝΤΙΚΑΛΑΜΟΣ, 31/10/2024
Α. Π.: Εισερχ. 26714
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-31T11:49:41+0200
	Athens




